ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в структуру

администрации города Нижнего

Новгорода, утвержденную решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 25.04.2018 № 77

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, в целях

оптимизации структуры администрации города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в структуру администрации города Нижнего Новгорода,

утвержденную решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

25.04.2018 № 77 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы

города Нижнего Новгорода от 19.09.2018 № 197 и от 21.11.2018 № 233),

изменения, изложив ее в новой прилагаемой редакции.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода

В.А. Панов

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Д.З. Барыкин

 27.02.2019

 № 24

2

Приложение

к решению городской Думы

от 27.02.2019 № 24

СТРУКТУРА

администрации города Нижнего Новгорода

Глава города Нижнего Новгорода Департамент правового

обеспечения

Первый

заместитель

главы

администрации

города

Глава администрации

Автозаводского района

Администрация

Автозаводского района

Глава администрации

Канавинского района

Администрация

Канавинского района

Глава администрации

Ленинского района

Администрация

Ленинского района

Глава администрации

Московского района

Администрация

Московского района

Глава администрации

Нижегородского района

Администрация

Нижегородского района

Глава администрации

Приокского района

Администрация

Приокского района

Глава администрации

Советского района

Администрация

Советского района

Глава администрации

Сормовского района

Администрация

Сормовского района

Комитет по

управлению

городским

имуществом и

земельными

ресурсами

Департамент

финансов

Департамент

образования

Департамент

культуры

 Департамент

физической

культуры

и спорта

Департамент

градострои-

тельного

развития и

архитектуры

Департамент

строительства

и капитального

ремонта

Департамент

экономического

развития и

закупок

Департамент

предпринима-

тельства

и туризма

Сектор по защите

государственной тайны

Департамент

по социальной

политике

Департамент

инвестиционной

политики

и внешне-

экономических

связей

Заместитель

главы

администрации

города

Заместитель

главы

администрации

города

Заместитель

главы

администрации

города

Заместитель

главы

администрации

города

Заместитель

главы

администрации

города

Руководитель аппарата

главы города

Департамент

дорожного

хозяйства

Департамент

транспорта

Департамент

жилья и

инженерной

инфра-

структуры

Департамент

благо-

устройства

Управление

по

безопасности

и мобилиза-

ционной

подготовке

Управление

делами

Управление

эксплуатации

информаци-

онных систем

и ресурсов

Управление

информаци-

онно-

технического

обеспечения

и связи

Департамент

социальных

проектов и

коммуникаций

Заместитель

главы

администрации

города

Заместитель

руководителя аппарата

главы города,

директор департамента

кадровой политики

Департамент

кадровой политики

Управление

организационного

обеспечения

деятельности главы

города

и администрации

города

Управление

по связям

со СМИ

Управление

документационного

обеспечения

и контроля

Управление

развития

информацион-

ных технологий

Советник главы города

Департамент

муниципального контроля